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vous présente
MOSCOU (Russie)

■ 14 744 150 habitants (les Moscovites) 

■ Géographie
Moscou est la capitale de la Fédération de Russie et la plus grande ville 
d'Europe.
Moscou est située sur la rivière Moskova, dont elle est l'homonyme en langue 
russe. La ville se situe dans la partie européenne de la Russie et administra-
tivement dans le district fédéral central. Moscou a le statut de ville fédérale. 
La ville est enclavée dans l'oblast de Moscou mais en est administrativement 
indépendante.
Moscou est la ville la plus peuplée d'Europe avec 10,22 millions d'habitants 
intra muros en 2008 et 14,74 millions d'habitants dans l'agglomération. Elle 
est le centre économique, politique et universitaire de la Russie, regroupant 
8,9 % de la population du pays.

■ Histoire
Moscou a joué un grand rôle dans l'histoire de la Russie : elle a été la 
capitale du Grand-duché de Moscou, puis de l'Empire russe avant que Pierre 
le Grand ne transfére la capitale dans la nouvelle ville de Saint-Pétersbourg 
puis est redevenue capitale en 1918 de la jeune république socialiste sovié-
tique russe puis de l'Union des républiques socialistes soviétiques. Moscou 
est également connue pour son patrimoine architectural : le Kremlin avec 
ses palais et églises, la cathédrale Saint-Basile sur la place Rouge, la cathé-
drale du Christ Sauveur ainsi que les Sept Soeurs staliniennes. Le monastère 
Danilov à Moscou est aussi le siège du patriarche de l'église orthodoxe 
russe. Le noyau historique de la ville se situe sur la colline qui domine la rive 
gauche de la Moskova, à l'endroit où se trouvent aujourd'hui le Kremlin et 
la place Rouge.
Moscou a été longtemps appelée par le peuple russe la «Mère» 
(Matouchka Moskva)
La ville est le siège de nombreuses institutions universitaires et culturelles de 
la Fédération. Moscou a organisé les Jeux olympiques d'été de 1980.

■ Économie
Moscou a une place importante dans l'économie russe : elle produit 25% 
du PIB de la Fédération. Après sept décennies de communisme, Moscou 
s'est transformée en «Géante capitaliste» et s'impose dans l'économie euro-
péenne et mondiale. La construction du Centre de commerce international 
de Moscou (CCIM), appelé aussi «Moskva-City» est le symbole de cette 
transformation. Mais cette mutation ne s'est pas faite sans poser de problè-
mes. Les écarts socio-économiques sont devenus considérables : une part de 
la population s'est fortement enrichie tandis que l'augmentation du coût de 
la vie a aggravé les conditions de vie des plus modestes.
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DYNAMO  MOSCOU (Russie)
Entraîneur : Sergey BAZAREVICH 

N°
7
8

10
12
13
14
15
17
21
22
23
30

PRÉNOM
KHVOSTOV
SYROVATKO

BYKOV
MONYA
ZIBIROV
DOMANI

SAVRASENKO
VASILYEV

SHVED
ZHUKANENKO

SHEVEL
GLAZUNOV

DIMITRIY
ILYA

SERGEY
SERGEY
DRAMIR
DMITRY
ALEXEY

YURI
ALEXEY
ALEXEY

VLADIMIR
ANTON

NOM TAILLE
1.90
1.93
1.90
2.02
1.90
2.00
2.15
2.07
1.95
2.10
2.00
1.82

AGE
21
22
27
27
24
36
31
20
22
24
26
24

POSTENATIONALITÉ
ARRIERE
ARRIERE
ARRIERE
AILIER

ARRIERE
AILIER
PIVOT
AILIER

ARRIERE
PIVOT

ARRIERE
ARRIERE

RUSSE
RUSSE
RUSSE
RUSSE
RUSSE
RUSSE
RUSSE
RUSSE
RUSSE
RUSSE
RUSSE
RUSSE
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LES CLASSEMENTS APRES LA 5ème JOURNÉE D’EUROCUP

GROUPE A
Galatasaray Cafe Crown (Turquie) / BancaTercas Teramo (Italie)

Alba Berlin (Allemagne) / Azovmash Mariupol (Ukraine)
GROUPE B

Le Mans / Valencia Basket (Espagne)
Hemofarm Stada Vrsac (Serbie) / BC Triumph Moscou (Russie)

GROUPE C
Hapoel Jerusalem (Israël) / Aris BSA 2003 Thessalonique (Grèce)

KK Zadar (Croatie) / BC Siauliai (Lituanie)
GROUPE D

Unics Kazan (Russie) / DKV Joventut Badalone (Espagne)
Telekom Baskets Bonn (Allemagne) / Besiktas ColaTurka Istanbul (Turquie)

GROUPE E
Spartak St. Petersburg (Russie) / Bilbao Basket (Espagne) 

Spirou Basket Charleroi (Belgique) / Turk Telekom Ankara (Turquie)
GROUPE F

CHOLET BASKET / Dynamo Moscou (Russie)
Etoile Rouge de Belgrade (Serbie) / Benetton Basket (Italie)

GROUPE G
PGE Turow Zgorzelec (Pologne) / Gran Canaria 2014 (Espagne) 

Panellinios BC Athènes (Grèce) / SLUC Nancy 
GROUPE H

BK Ventspils (Lettonie) / CEZ Nymburk (République Tchèque)
Lauretana Biella (Italie) / Brose Baskets Bamberg (Allemagne)

LES RENCONTRES DE LA 6ème JOURNÉE D’EUROCUP

GROUPE B
Power Elec Valencia (Esp) 5-0

Le Mans (Fra) 2-3
BC Triumph Moscou (Rus) 2-3

Hemofarm Stada Vrsac (Ser) 1-4

GROUPE C
Aris BSA 2003 Thessalonique (Gre) 4-1

Hapoel Jerusalem (Isr) 3-2
KK Zadar (Croatie) 2-3

BC Siauliai (Lituanie) 1-4

GROUPE D
Unics Kazan (Rus) 5-0

DKV Joventut Badalone (Esp) 4-1
Besiktas JK C. Istanbul (Tur) 1-4

Telekom Bonn (All) 0-5

GROUPE E
Bilbao Basket (Esp) 5-0

BC Spartak St Petersburg (Rus) 3-2
Turk Telekom Ankara (Tur) 2-3

Spirou Basket Charleroi (Bel) 0-5

GROUPE F
Benetton Basket Trévise (Ita) 4-1

Etoile Rouge de Belgrade (Ser) 4-1
Cholet Basket (Fra) 2-3

Dynamo Moscow (Rus) 0-5

GROUPE G
Panellinios BC Athènes (Gre) 3-2

SLUC Nancy (Fra) 3-2
G. Canaria 2014 (Esp) 3-2

PGE Turow Zgorzelec (Pol) 1-4

GROUPE H
Brose Baskets Bamberg (All) 4-1

CEZ Nymburk (Tch) 3-2
Lauretana Biella (Ita) 3-2

BK Ventspils (Let) 0-5

GROUPE A
Alba Berlin (All) 4-1
B. Teramo (Ita 2-3

Galatasaray C.C. (Tur) 2-3
BC Azovmash (Ukr) 2-3
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Cho let sud - Cholet nord - Les Herb iers
Saint André de la Marche - Chemi l lé

Pour votre santé, pratiquez une activité physique régulière. www.mangerbouger.fr

  

= +
Le soir du match, 1 cheeseburger et 1 hamburger achetés,
1 cheeseburger et 1 hamburger offerts ! *

12-01-10

Partenaire de CHOLET BASKET depuis de nombreuses années, la Concession PEUGEOT – CLARA AUTOMOBILES
à CHOLET et BRESSUIRE place la satisfaction de ses clients au cœur de ses priorités.

CLARA AUTOMOBILES à CHOLET et BRESSUIRE vous propose :
◆ Une large gamme de véhicules neufs, particuliers et utilitaires,

◆ Un choix permanent de plus de 1200 véhicules d’occasion toutes marques
à consulter sur notre site Internet www.manouvellevoiture.com

◆ L’entretien, la réparation mécanique et carrosserie de votre véhicule
◆ La carrosserie rapide pour effacer rapidement et à moindre coût érafl ures,

bosses ou rayures,  et pour réparer ou remplacer votre pare-brise…
Partageons ensemble le même plaisir de l’automobile en nous rencontrant… 

PEUGEOT CHOLET
Place d’Oldenburg - Route d’Angers

49312 CHOLET Cedex
tél. 02.41.49.19.20

www.clara-cholet.peugeot.fr

PEUGEOT BRESSUIRE
Boulevard de Thouars

79303 BRESSUIRE Cedex
tél. 05.49.74.20.44

www.clarabressuire.peugeot.fr
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PROCHAIN ÉVÈNEMENT A LA MEILLERAIE
CHAMPIONNAT PROA 

Le samedi 16 janvier 2010 à 20H00

CHOLET BASKET
rencontre

LE HAVRE
Ventes au Smash

Samedi 16 janvier 2010 de 9h30 à 12h

RÉSERVATION PAR TÉLÉPHONE AU 02 41 58 30 30 jusqu’à 16H le jour du match
RÉSERVATION SUR INTERNET à www.cholet-basket.com

Ouverture des guichets de la salle à 17H15

SPECIAL OLYMPICS
Avant la rencontre CB/DYNAMO MOSCOU , 

Special Olympics a organisé une rencontre à la salle de La Meilleraie.
Special Olympics, 1ère organisation sportive internationale présente dans plus de 160 pays,

a pour mission de favoriser l'épanouissement des personnes déficientes intellectuelles et psychiques par le sport 
et ses programmes de vacances, loisirs, formation et santé.

Pour la première fois cette saison, en lever de rideau de CHOLET/DYNAMO MOSCOU,
un match de Basket Unifié a opposé des équipes où, sportifs de structures spécialisées et sportifs 

du milieu ordinaire seront réunis. Tous ces joueurs sont issus des Pays de la Loire.
Les jeunes de CB, Espoirs et Cadets, ont participé à cette rencontre, que ce soit pour arbitrer ou pour jouer 

avec ces sportifs venus à Cholet. www.specialolympics.asso.fr 


